2
[image: ]

ГУБЕРНАТОР НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 08.04.2025  № 75

г. Новосибирск

Об установлении начала пожароопасного сезона на территории
Новосибирской области в 2025 году

В соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации»,  п о с т а н о в л я ю:
1. Установить начало пожароопасного сезона в 2025 году:
на территории Баганского, Барабинского, Доволенского, Здвинского, Искитимского, Колыванского, Коченевского, Кочковского, Краснозерского, Купинского, Новосибирского, Ордынского, Сузунского, Чистоозерного районов, Карасукского муниципального округа, в городах Бердске, Искитиме, Новосибирске, Оби и в рабочем поселке Кольцово Новосибирской области – с 11.04.2025;
на территории Болотнинского, Венгеровского, Каргатского, Куйбышевского, Кыштовского, Мошковского, Северного, Тогучинского, Убинского, Усть-Таркского, Чановского, Черепановского, Чулымского районов, Маслянинского и Татарского муниципальных округов Новосибирской области – с 16.04.2025.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Новосибирской области – министра сельского хозяйства Новосибирской области Шинделова А.В.

А.А. Травников

А.В. Севастьянов
296 51 70
ПГ/02/64464/07.04.2025
image1.wmf